Выписка из ФОП СОО
План внеурочной деятельности МБОУ «Караванный  казачий кадетский корпус»
(10-11 класс ФГОС СОО)
на 2024-2025 учебный год (5-ти дневная неделя)
	Название рабочих программ курсов ВД,  форма их реализации
	Названия модулей рабочих 
программ курсов    
внеурочной деятельности
	Направления развития личности
	Вид деятельсности
	Форма промеж аттестации
	Количество часов, сроки реализации
	Всего

	
	
	
	
	
	10 класс(ы)
	11 класс(ы)
	

	
	
	
	
	
	1 полугодие
	2 полугодие
	каникулы
	1 полугодие
	2 полугодие
	каникулы
	

	
	
	
	
	
	
	
	Осенние
	Весенние
	Летние
	
	
	Осенние
	Весенние
	

	Деятельность ученических сообществ, клубов

	«Республика Мальчишек и Девчонок»»
(Совет обучающихся)
	М1. Подготовка и проведение  праздничного мероприятия, посвященного  «Дню учителя»
	общекульт.
	игровая деятельность
познавательная деятельность
проблемно-ценностное общение
социальное творчество (социально значимая волонтёрская деятельность)
	
	   3
	
	
	
	
	  3
	
	
	
	6

	
	М2.Участие в экологической акции «Час Земли»
	сп.-оздор.,
общекульт.
	
	
	3
	3
	
	
	
	   3
	3
	
	
	12

	
	М3. Подготовка и проведение акции  «Поздравь ветеранов» (ко дню пожилых людей)
	общекульт.
	
	
	2
	
	
	
	
	     2
	
	
	
	4

	
	М4. Подготовка и проведение новогоднего утренника для младших школьников
	социальн.,
общекульт.
	
	
	   4
	
	
	
	
	  4
	
	
	
	8

	
	М5.Проведение районного мероприятия «Молодежный референдум»
	социальн.
	
	
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	6

	
	М.6 Проведение ежемесячного учебного собрания по проблемам организации учебного процесса
	социальн.
	
	
	5
	4
	
	
	
	5
	4
	
	
	18

	Общий итог
	54

	«Олимп»
(спортивный клуб)
	М1. Участие в школьных днях здоровья
	сп.-оздор.,
социальн.
	спортивно-оздоровительная деятельность
игровая деятельность
познавательная деятельность
социальное творчество (социально значимая волонтёрская деятельность
	
	1
	
	
	 1
	
	1
	
	
	1
	4

	
	М2. Участие в соревнованиях «А ну-ка, парни!»,
«А ну-ка, девушки!»
	сп.-оздор.,
общекульт.
	
	
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	4

	
	М3. Участие в акции «Спорт – против наркотиков!»
	сп.оздор.,социальн.
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	2

	
	М4. Участие в шашечно-шахматном турнире
	сп.-оздор.
	
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	2

	
	М5. Участие в конкурсе «Смотр строя и песни», посвященный Дню защитника Отечества», операция «Рассвет», «Пост №1», операция «Обелиск», «Чистый поселок»
	  дух-нравств.
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	2

	Общий итог
	10

	«Максимум»
(ДО)
	М1. Подготовка и проведение акции «Долг памяти. Ветераны живут рядом», «При солнышке тепло, при матери добро», «Спеши делать добрые дела», «Открытка для учителя», «Красный тюльпан»
	дух.-нравств., социальн.
	игровая деятельность
познавательная деятельность
социальное творчество (социально значимая волонтёрская деятельность
	
	2
	2
	
	
	
	  2
	2
	
	
	8

	
	М2. Подготовка и проведение зрительского марана «Будем помнить!», посвященный дню Великой Отечественной войне
	дух.-нравств.,
общекульт.
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	
	М3. Участие в акции «Бессмертный полк»
	дух.-нравств.,
социальн.
	
	
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	4

	
	М4.Участие в военно-спортивной игре «Зарница»
	сп.-оздор.,
социальн
	
	
	
	5
	
	
	
	
	5
	
	
	10

	Общий итог
	31

	Реализация  образовательных событий, ориентированных на решение задач воспитания



	  «Школьный калейдоскоп»:  

	    КТД, часы общения: мероприятия в рамках федерального календарного плана воспитательной работы, федеральной программы воспитания
	дух.-нравств., социальн., общекульт
	социальное творчество 
игровая деятельность
познавательная деятельность
	

	5
	5
	4
	6
	4
	5
	5
	4
	4
	42

	«Урок цифры»
	Система практических занятий
	социальн., общекульт
	познавательная деятельность

	
	4
	
	
	
	
	4
	
	
	
	8

	«Пушкинская карта»
	Организация зрительского марафон «Смотрим хорошее кино»
	социальн., общекульт
	досугово - развлекательная деятельность (досуговое общение)
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	1
	1
	5

	 «Разговор о важном»
	Учебный курс
	социальн., общекульт
	познавательная деятельность
проблемно-ценностное общение
	Защита проекта
	17
	17
	
	
	
	17
	17
	
	
	68

	«Спортивные игры»
	Учебный курс
	сп.-оздор.,
социальн
	спортивно-оздоровительная деятельность
	Спортивный турнир
	14
	17
	
	
	
	17
	17
	
	
	68
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	Профильные курсы внеурочной деятельности по выбору обучающихся

	«Подготовка к будущей карьере»
	Учебный курс
	Соц.., общеинт.


	познавательная деятельность
проблемно-ценностное общение
	Тестовая работа

	17
	17
	
	
	
	17
	17
	
	

	68


	 «Начальная военная подготовка»

	Учебный курс
	Соц.., общеинт.

	познавательная деятельность
проблемно-ценностное общение
	Сдача нормативов
	
	
	
	
	35
	
	
	
	
	35

	 «Первая помощь, основы преподавания первой помощи, основы ухода за больными»
	Учебный курс
	Соц.., общеинт.

	познавательная деятельность
проблемно-ценностное общение
	Зачет в форме решения ситуационных задач
	
	
	
	
	35
	
	
	
	
	35

	[bookmark: _GoBack] «Моя Россия- новые горизонты»
	Учебный курс
	дух.-нравств., социальн., общекульт 
	познавательная деятельность

	Защита проекта
	17
	17
	
	
	
	17
	17
	
	
	68

	Киноуроки. Подготовка к ЕГЭ по истории
	Учебный курс
	Соц.., общеинт.
	познавательная деятельность
	Защита проекта
	
	
	
	
	
	17
	17
	
	
	34 
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